
 

 

 

            АДМИНИСТРАЦИЯ  

 ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

20.04.2021                                                       №30 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации поселения Михайлово-Яр-

цевское от 16.12.2020 №139 «Об утвержде-

нии перечня мероприятий, адресных пе-

речней по развитию молодежной поли-

тики, социальной политики, физической 

культуры и спорта на территории поселе-

ния Михайлово-Ярцевское в городе 

Москве в 2021 году» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Законом г.Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Михайлово-Ярцев-

ское в городе Москве 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации поселения Михайлово-Яр-

цевское от 16.12.2020 №139 «Об утверждении перечня мероприятий, адрес-

ных перечней по развитию молодежной политики, социальной политики, 

физической культуры и спорта на территории поселения Михайлово-Ярцев-

ское в городе Москве в 2021 году» следующие изменения: 

1.1. приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции со-

гласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администра-

ции поселения Михайлово-Ярцевское в информационно-телекоммуникаци-

онной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации поселения Михайлово-Ярцев-

ское Л.Ю.Войтешонок. 

 

 

И.о.главы администрации                                                       Л.Ю.Войтешонок



 

 

 

 

 

Перечень мероприятий, адресных перечней по развитию социальной политики на территории  

поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве в 2021 году 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Адресный перечень 

Раздел 1. Осуществление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи нуждающимся категориям 

граждан 

1.1 Адресная социальная помощь 

1.1.1 
Оказание адресной социальной помощи малообеспеченным гражданам и граж-

данам, попавшим в экстремальные и трудные жизненные ситуации 

Территория поселения 

1.2 Социальная поддержка старшего поколения 

1.2.1 

Чествование юбиляров из числа участников и инвалидов Великой Отечествен-

ной войны, вдов погибших участников Великой Отечественной войны, кото-

рые не вступили в повторный брак, бывших несовершеннолетних узников фа-

шизма, жителей блокадного Ленинграда, труженикам тыла 

(85,90,95,100,105 лет) 

Территория поселения 

1.2.2 

Единовременная материальная помощь участникам и инвалидам Великой Оте-

чественной войны, вдовам погибших участников Великой Отечественной 

войны, которые не вступили в повторный брак, бывшим несовершеннолетним 

узникам фашизма, жителям блокадного Ленинграда, 

ветеранам Великой Отечественной войны (труженикам тыла) 

Территория поселения 

1.2.3 
Единовременная материальная помощь гражданам, пострадавшим от полити-

ческих репрессий 

Территория поселения 

Раздел 2. Поощрение активных жителей поселения 

2.1 Чествование активных жителей поселения 

2.1.1 Денежное поощрение 
Территория поселения 

 

Приложение                                                                          

к постановлению администрации  

поселения Михайлово-Ярцевское                                                                                                                                                                                               

в городе Москве от 20.04.2021 №30 

 

 



Раздел 3. Социально-культурные мероприятия, социально-значимые акции, посвященные знаменательным и памят-

ным датам для социально незащищенных категорий населения  

3.1 Проведение тематических праздничных мероприятий 

3.1.1 - День снятия блокады с Ленинграда 

- День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Оте-

чества 

- День защитника Отечества 

- Международный женский день 

- Масленица 

- День Победы 

- День России и День поселка 

- День памяти и скорби 

- День города 

- День старшего поколения 

- День матери 

- День знаний (приобретение подарков для первоклассников) 

- День соседей и другие тематические праздничные мероприятия, чаепития 

- концертные программы   

пос.Шишкин Лес, стр.35,  

пос.Шишкин Лес, стр.28 

д.Новомихайловское,  

д.Терехово, д.Ярцево,  

пос.Шишкин Лес, у стр.40 

3.1.2 - приобретение призов, сувениров, подарков, подарочных карт   

3.1.3 - приобретение букетов для вручения на праздничных, памятных и благотво-

рительных мероприятиях  

 

Раздел 4. Информационное обеспечение социальной политики 

4.1 Изготовление сувенирной и печатной продукции для использования при про-

ведении памятных, благотворительных и социально - культурных мероприятий 

и акций 

 

4.2 Транспортное обеспечение, доставка делегаций ветеранов, жителей старшего 

поколения, семей с детьми на различные городские и окружные мероприятия  

Территория г.Москвы 

4.3 Организация фото и видеосъемки мероприятий, посвященных 76-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне, Дню памяти и скорби 

Территория поселения 

 


